



ANDRESSA CABRAL ARAUJO BORGES

Cargo Público Efetivo: POLICIAL RODOVIARIO FEDERAL

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - CHEFE DE SETOR

Lotação: DEPTO. DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Presencial Integral

SOBRE

Atualmente chefe do Setor de Gestão de Pessoas da SPRF-GO, Policial Rodoviário Federal desde 2010, A Graduação em Odontologia pela Universidade de Uberaba (1998). Tem experiência na área de Odontologia, com ênfase em Endodontia; Curso NEU- APH; Curso EAD emergência pré hospitalar 1; Curso EAD emergência pré hospitalar 2; Curso de Formação de Formadores; Curso CALLAC 2020; Curso CAP 2019. Pós-Graduação em Educação Transformadora: Pedagogia, Fundamentos e Práticas pela PUCRS; Pós-Graduação em Altos Estudos em Segurança Pública CAESP-CESSP/SSPGO; Curso de Formação de Docentes pela UNIPRF.

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Odontologia

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - ODONTOLOGIA

UNIVERSIDADE DE UBERABA

1995 - 1998 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Policial Rodoviário Federal / FUNCAO GRATIFICADA

Polícia Rodoviária Federal

03/2012 - Atual

Chefe do Núcleo de Cadastro Substituto-NUCAD/DICAD/CGRH, período de 20/03/2012 a 13/02/2013; Chefe do Núcleo de Cadastro Titular -NUCAD/DICAD/CGRH, período de 07/02/2013 a 22/09/2013; Chefe do Núcleo de Administração de Pessoal Titular-NUAP/SRH/SPRF-GO, período de 12/05/2015 a 04/01/2017; Chefe da Seção de Gestão de Pessoas- SGP/SPRF-GO, período de 05/01/2017 até os dias atuais

GESTÃO DE PESSOAS

CURSOS

Curso de Atualização para Condutores de Veículo de Emergência

UNIPRF
12/2021 - 12/2021
Concluído

Curso de formação de docentes

UNIPRF
09/2020 - 12/2020
Concluído

CERTIFICAÇÕES

Pós- Graduação em Educação Transformadora: Pedagogia, Fundamentos e Práticas

PPGCOM/PUCRS
17/11/2021

Pós Graduação em Altos Estudos em Segurança Pública CAESP-CESSP/SSP-GO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS
02/12/2020

CONTATO

Telefone: 62-999570264

email: andressa.cabral@prf.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/andressa-borges-19160036>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 16/01/2023 às 15:51